Buhârî, "Nikâh", 20, 27; Müslim, "Nikâh", 37-38, "Rađâ", 1; İbn Mâce, "Nikâh", 34, 46; Tirmizî, "Nikâh", 33, 34; Şâfiî, *el-Üm*, V, 168-170, 180-191; Cessâs, *Ahkâmü'l-Kur'ân*, I, 332-336; II, 112-139, 324-328; III, 438; Ahmed b. Hüseyin

el-Beyhakî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, Haydarâbâd 1356, IX, 192; İbn Hazm, *el-Muhallâ*, IX, 5-9; Serahsî, *el-Mebsût*, IV, 194-212; Gazzâlî, *İhyâ'*, Kahire 1387/1967, II, 47-53; Ebû Bekir İbnü'l-Arabî, *Ahkâmü'l-Kur'ân*, Beyrut 1392/1972, I, 156-157; IV, 1788; Kâsânî, *Bedâ'î'*, II, 256-272; III, 1-5; İbn Rüşd, *Bidayetü'l-müctehid*, Kahire 1975, II, 34-35; İbn Kudâme, *el-Muğni*, Kahire, ts., VI, 567-600; Muhakkak el-Hillî, *Şerâ'iu'l-İslâm fi mesâ'ili'l-helâl ve'l-harâm* (nşr. Abdülhüseyn M. Ali), Beyrut 1403/1983, II, 248; Karâfî, *el-Furûk*, Kahire 1347, III, 115-129; Osman b. Ali ez-Zeylaî, *Tebyinü'l-hakâ'ik*, Bulak 1313, II, 101-116; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Zâdü'l-me'âd*, Kahire 1390/1970, IV, 7-20; Abdullah b. Yûsuf ez-Zeylaî, *Naşbü'r-riye*, [baskı yeri yok] 1393/1973 (el-Mekketbetü'l-İslâmiyye), III, 168, 169, 217; İbn Kesîr, *Tefsirü'l-Kur'ânî'l-azîm*, Beyrut 1388/1969, I, 258; II, 20, 21; IV, 351; İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-Kadir*, II, 357-389; Ali b. Süleyman el-Merdâvî, *el-İnşâf fi ma'rifeti'r-râcihi mine'l-hilâf* (nşr. M. Hâmid el-Fikî), Beyrut 1376/1957, VIII, 113-207; *Tecrid Tercemesi*, XI, 268-289; Şirbînî, *Muğni'l-muhtâc*, II, 174-200; Buhûtî, *Keşşâfü'l-kunâc*, V, 69-84; Şah Veliyyullah ed-Dihlevî, *Hüccetullâhi'l-bâlgâ*, Beyrut, ts. (Dârü'l-ma'rife), II, 131-134; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muhtâr* (Kahire), III, 28-50, 131, 209; *Hukûk-ı Âile Kararnâmesi*, İstanbul 1336, md. 13-19, 20-32, 53, 54, 58, 75, 76; El-mallî, *Hak Dini*, II, 771-772; M. Mustafa Şelebî, *Ahkâmü'l-üstre fi'l-İslâm*, Beyrut 1397/1977, s. 163-250; el-Emîr İbrâhim el-Fekkî, *el-Muharremât mine'n-nisâ' fi'l-İslâm*, Hartum 1398/1977-78, s. 157-222; Emîr Abdülazîz, *el-Enkihâtü'l-fâsîde*, Amman 1982, I, 90, 129-362; M. Muh-yiddin Abdülhamîd, *el-Ahvâlü's-şahsiyye*, Beyrut 1404/1984, s. 21, 42-67; Bilmen, *Kamus*, II, 24-27, 34-36, 76-114; M. Akif Aydın, *İslâm-Osmanlı Aile Hukuku*, İstanbul 1985, s. 18, 20, 28-29, 194; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fikhü'l-İslâmî ve edilletüh*, Dimaşk 1405/1985, VII, 19-178; Hamîdullah, *İslâm Peygamberi* (Tuğ), I, 647; Abdülkerîm Zeydân, *el-Mufaşşal fi ahkâmî'l-mer'e ve'l-beyti'l-müslim fi's-şer'ati'l-İslâmiyye*, Beyrut 1413/1993, VI, 199-289; Abdel Rahim Osman, *İslâm Kültüründe Aile Plânlanması*, Ankara 1995, s. 27, 39; Hayreddin Karaman v.dğr., *Kur'an Yolu*, Ankara 2003, I, 239-240; II, 30-31, 177; Şamil Dağcı, "İslâm Aile Hukukunda Evlenme Engelleri II", *ACÜİFD*, XLI (2000), s. 143; H. İbrahim Acar, "Evlenme Engeli Olarak Din Farkı", *EAÜİFD*, sy.

Dolayısıyla Türk edebiyatında bu manzumelerin XII. yüzyıldan itibaren yazıldığını söylemek mümkündür.

Muharremiyyeler XV. yüzyıldan itibaren gelişmeye ve XVI. yüzyılda yaygınlık kazanmaya başlamıştır. Bu konudaki en eski örnek Yazıcıoğlu Mehmed'in (ö. 855/1451) *Muhammediyye*'sindeki "Vefâtü'l-Hasan ve'l-Hüseyin" başlıklı elli dört beyitlik manzumedir. Kerbelâ Olayı'nı Sünnî yaklaşımla Hz. Peygamber'in olayı vukuundan önce haber veren bir mücizesi şeklinde ele alan, ancak Yezîd'e lâneti de içe-